
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я Г О Р О Д А М О С К В Ы 
Ю Г О - В О С Т О Ч Н О Е О К Р У Ж Н О Е У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я 

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е 
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е Г О Р О Д А М О С К В Ы 

«Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 1363» 

ПРИКАЗ 

От 2015 г. № Л 3<f 

О реализации мероприятий по внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
в ГБОУ Школа №1363 

Во исполнение Приказа ДОгМ от 15.01.2015г. № 01-09-64/15 «О 
реализации мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных 
организациях Юго-Восточного окружного управления образования города 
Москвы» ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать школьную комиссию по организации и оценки выполнения 
испытаний ВФСК ГТО в составе: 

- Смирнова А.П. - зам. директора по УВР - председатель комиссии; 
- Смыков А.Н. - РСП по ОБ - секретарь комиссии; 
- Косицин С.В. - учитель физ. культуры - член комиссии; 
- Брезгунов С.В. - учитель физ. культуры - член комиссии; 
- Уколов В.В. - учитель физ. культуры - член комиссии; 
- Свиридов А.С. - преподаватель - организатор ОБЖ - член комиссии. 
- Жеглова Т.В. - и.о. зам. директора по ДО и начальному обучению. 
- Яковлева АФ. - учитель физ. культуры-член комиссии. 

1.1. Смыкову А.Н. Свиридову А.С - до 1.03. 2015г. оформить наглядные 
материалы и информационный стенд ГТО в зданиях школы №1 и №2. 
2. Учителям физической культуры 

- Смыкову А.Н. 
- Косицину С.В. 
- Брезгунову С.В. 
- Уколову В.В. 
- Яковлевой АФ. 

- Калининой Н.А. 
2.1 Прием нормативов ВФСК ГТО проводить на спортивных площадках 

здания №1 и здания №2 и в спортивных залах здания №1 и здания №2. 
2.2. К сдаче норматив ГТО допускаются обучающиеся школы, не имеющие 

ограничения по состоянию здоровья к занятиям физической культурой и 
спортом. 



2.3. Обучающиеся, показавшие в ходе испытаний уровень физической 
подготовки, соответствующий требованиям, установленным нормативами, 
вручается знак отличия ГТО и удостоверение к знаку. 

3. Смыкову А.Н. - РСП по ОБ - секретарю комиссии: 
3.1. Сводный протокол результатов сдачи нормативов ГТО представить в 
ГБПОУ «Воробьевы горы» в течении месяца после сдачи нормативов ГТО. 
3.2.Организовать подачу и регистрацию заявлений на выполнение 

нормативов ГТО в секретариат Комиссии ГТО школы , а так же на сайте 
школы, путем заполнения электронного заявления; 
3.3. Прием заявлений осуществляется по предъявлению паспорта, для 
обучающихся, не достигших 14-летненго возраста - свидетельства о 
рождении. 
3.4 Подготовить для обучающихся и их законных представителей 
(родителей) информационнную справку для ознакомлению по алгоритму 
действий сдачи нормативов ГТО. 

4. Назначить ответственных за взаимодействие с ЮВОУО ДОгМ и ГБПОУ 
«Воробьевы горы»: 
Здание №1 - Уколова В.В. - учителя физ. культуры; 
Здание №2 - Косицина С.В. - учителя физ. культуры. 
4.1. РСП (отдел кадров) Маковой В.М . - направить на адрес электронной 

почты dpgaidar@edu.mos.ru сведения о работниках школы, осуществляющих 
оценку выполнения испытаний (тестов) на соответствие нормативам ВФСК 
ГТО по установленной форме. 

5. Председателю комиссии по ВФСК ГТО Смирновой А.П.: 
5.1. Обеспечить участие в феврале -марте 2015 г. ответственных работников 

школы, осуществляющих оценку выполнения испытаний (тестов) на 
соответствие нормативам ВФСК ГТО в методических семинарах и модульных 
курсах в ГБПОУ «Воробьевы горы» и ГБОУ ЦОМОФВ. 
5.2. До 25.05. 2015г. провести мониторинг процесса внедрения ВФСК ГТО и 

представить отчет в Совет по сдаче норм ГТО ЮВОУО. 
6. Специалисту по охране труда Агузаровой Н.Б. провести комиссионный 

осмотр мест сдачи нормативов ВФСК ГТО и оформить акт. 
7. Руководителю структурного подразделения по ИОП Левоник С.В.: 

Разместить информацию о реализации мероприятий по внедрению ВФСК 
ГТО и форму заполнения электронного заявления на сайте школы. 
7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя 

Макова В.М. Калинина Н.А. 
Свиридов Уколов В.В.-
Жеглова Т.В. - Левоник С.В.-
Яковлева АФ.- Д 

Е.В. Лавриненко 

mailto:dpgaidar@edu.mos.ru

